54  diário oficial Nº 36.085		  Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2025

tal, no município de Óbidos-Pará. A abertura do certame ocorrerá no dia
05/02/2025 às 08:00 hrs, no site do Bolsa Nacional de Compras - BNC. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no mural de licitações/tcm/pa,
www.bnc.org.br ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/
JOSE RICARDO VIANA RODRIGUES - Agente de Contratação

Protocolo: 1155621

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Ourém torna público, para conhecimento dos
interessados, que formalizou o processo de ADESÃO Nº 005/2024 à Ata
de Registro de Preços nº 2024005-SRP, Edital do Pregão Eletrônico SRP nº
8.2024-004-SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém e Suas Secretarias. Órgão
Gerenciador: Prefeitura Municipal de Tucuruí/PA. Órgão Aderente: Prefeitura
Municipal de Ourém/PA. Autorizado no dia 12/12/2024. Francisco Roberto
Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que formalizou o processo de ADESÃO Nº 006/2024 à Ata de Re-
gistro de Preços n° 2024035-SRP, Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 8.2024-
031-SRP. Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática, visando
atender a demanda da Prefeitura Municipal, suas secretarias e fundos. Órgão
Gerenciador: Prefeitura Municipal de Tucuruí/PA. Órgão Aderente: Prefeitura
Municipal de Ourém/PA. Autorizado no dia 12/12/2024. Francisco Roberto
Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024-1812-001-PMO
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024005-SRP, Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 8.2024-004-PE-SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém e
Suas Secretarias, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contratado: R
J Comercio de Alimentos e Serviços Ltda, CNPJ nº 29.563.124/0001-67. Valor
global do contrato: R$ 232.570,34 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos
e setenta reais e trinta e quatro centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura:
18/12/2024. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024-1812-002-PMO
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024005-SRP, Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 8.2024-004-PE-SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém e
Suas Secretarias, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contratado: B
F dos Santos Distribuidora e Serviços Ltda, CNPJ nº 49.418.659/0001-51. Va-
lor global do contrato: R$ 217.946,68 (duzentos e dezessete mil e novecentos
e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 12 meses. Assi-
natura: 18/12/2024. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024-1812-003-PMO
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024035-SRP, Edital do Pregão Ele-
trônico SRP nº 8.2024-031-PE-SRP. Objeto: Aquisição de materiais de expe-
diente e informática, visando atender a demanda da Prefeitura Municipal, suas
secretarias e fundos, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contrata-
do: R J Comercio de Alimentos e Serviços Ltda, CNPJ nº 29.563.124/0001-67.
Valor global do contrato: R$ 186.443,15 (cento e oitenta e sei mil e quatro-
centos e quarenta e três reais e quinze centavos). Vigência: 12 meses. Assi-
natura: 18/12/2024. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024-1812-004 - PMO
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024035-SRP, Edital do Pregão Ele-
trônico SRP nº 8.2024-031-PE-SRP. Objeto: Aquisição de materiais de expe-
diente e informática, visando atender a demanda da Prefeitura Municipal, suas
secretarias e fundos, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contrata-
do: B F dos Santos Distribuidora e Serviços Ltda, CNPJ nº 49.418.659/0001-
51. Valor global do contrato: R$ 648.779,65 (seiscentos e quarenta e oito mil
e setecentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 12
meses. Assinatura: 18/12/2024. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito
Municipal.

Protocolo: 1155622

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de OURILÂNDIA DO NORTE/PA, torna público o
aviso de retificação da publicação da licitação referente ao PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 90012/2024 circulada no D.O.U. Pág. 244 - Seção 3, Segunda-feira,
16 de dezembro de 2024; D.O.E. Pág. 69, Terça-feira, 17 de dezembro 2024;
Jornal da Amazônia Pág. 04, Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024, cujo

objeto é: Contratação serviços de locação de veículos automotor: caminhões,
máquinas pesadas, equipamentos e automóveis, visando atender as necessi-
dades da prefeitura secretaria e fundos municipais do município de Ourilândia
do Norte/PA.
ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025.
LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 Fica prorrogado a data para
o dia 06/01/2025 às 13:00 .
ONDE SE LÊ: Abertura as sessões públicas será em 02/01/2025: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90012/2025.
LEIA-SE: Abertura as sessões públicas será em 02/01/2025.

REVELINO LOPES SOUSA
Agente de contratação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de OURILÂNDIA DO NORTE/PA torna público
a homologação do Pregão Eletrônico nº 90002/2024, tipo menor pre-
ço, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS ESECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA. Vencedor M K ELETRO ELETRONICOS EIRELI,
C.N.P.J 42.921.190/0001-20,VALOR R$ : 3.180,916,80,00 (TRÊS MILHÕES,
CENTO E OITENTA MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CEN-
TAVOS), PLACIDO E PLACIDO LTDA EPP, C.N.P.J 18.023.458/0001-21 VALOR
R$ : R$84.094,60 (Oitenta e quatro mil e noventa e quatro reais e sessenta
centavos) E J & K COMERCIAL LTDA EPP, C.N.P.J 04.338.231/0001-60 VALOR
R$ : 57.916,40 (Cinquenta e sete mil e novecentos e dezesseis reais e qua-
renta centavos) DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/12/2024.

JÚLIO CÉSAR DAIREL-Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de OURILÂNDIA DO NORTE /PA torna público o ex-
trato da Ata de Registro de Preço 0033/2024, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 90002/2024, tipo menor preço, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei
nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as
condições estabelecidas no Edital para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS
ESECRETARIAS DO MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA. Vencedor:
M K ELETRO ELETRONICOS EIRELI, C.N.P.J 42.921.190/0001-20,VALOR
R$ : 3.180,916,80,00 (TRÊS MILHÕES, CENTO E OITENTA MIL, NOVECEN-
TOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), PLACIDO E PLACIDO
LTDA EPP, C.N.P.J 18.023.458/0001-21 VALOR R$ : R$84.094,60 (Oitenta
e quatro mil e noventa e quatro reais e sessenta centavos) E J & K CO-
MERCIAL LTDA EPP, C.N.P.J 04.338.231/0001-60 VALOR R$ : 57.916,40
(Cinquenta e sete mil e novecentos e dezesseis reais e quarenta centavos)
. Vigência: 18/12/2024 a 18/12/2025.

JÚLIO CÉSAR DAIREL-Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATOS
Ata de Registro de Preços Nº0033/2024

Pregão Eletrônico Nº 90002-2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, Objetivando Atender a
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de OURILÂNDIA DO NORTE /Pa.
Vigência: : 18 de dezembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024 Data da
Assinatura: 18 de dezembro de 2024, Contratante: Município de OURILÂNDIA
DO NORTE; C.N.P.J. Nº 28.493.247/0001-06, Contratada: M K ELETRO ELE-
TRONICOS EIRELI, C.N.P.J. Nº 42.921.190/0001-20, Valor R$: 200.000,00
(Trezentos mil e quatrocentos e sessentas reais e noventa centavos)

JULIO CESAR DAIREL-Prefeito Municipal
Protocolo: 1155624

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
AVISO DE PRORROGAÇÃO-PREGÃO

O Município de OURILÂNDIA DO NORTE/PA torna público, a quem possa
interessar, PRORROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO
nº 90013/2024, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE OURILÂNDIA
DO NORTE/PA. INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA
para o dia 10 de janeiro de 2025 as 80:30h (Horário de Brasília) Pelo princípio
da conveniência e oportunidade da administração pública. Edital disponível: ,
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 931629, Portal TCM/PA, Setor de
Licitações: Av. Das Nações nº 415 centro Ourilândia do Norte - PA, CEP.68390-
000 - OURILÂNDIA DO NORTE/PA, horário 09:00hs às 14:00hs, adm@ouri-
landia.pa.gov.br. REVELINO LOPES SOUSA. Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
AVISO DE PRORROGAÇÃO-PREGÃO

O Município de OURILÂNDIA DO NORTE/PA torna público, a quem possa
interessar, PRORROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO
nº 90007/2024, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS E
INSUMOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA.
INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 10 de
janeiro de 2025 as 14:00h (Horário de Brasília) Pelo princípio da conveniência
e oportunidade da administração pública. Edital disponível: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br UASG: 931629, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Av.
Das Nações nº 415 centro Ourilândia do Norte - PA, CEP.68390-000 - OU-
RILÂNDIA DO NORTE/PA, horário 09:00hs às 14:00hs, adm@ourilandia.
pa.gov.br. REVELINO LOPES SOUSA. Agente de contratação.

Protocolo: 1155625

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:adm@ourilandia.pa.gov.br
mailto:adm@ourilandia.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:adm@ourilandia.pa.gov.br
mailto:adm@ourilandia.pa.gov.br